



## PRODUKT - INFORMATION

### Eskimo Carte D'Or Milchsokolade 2400ml

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	461240
<b>Informationsbereiter:</b>	Unilever Austria
<b>Kontaktadresse:</b>	Unilever Austria Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien
<b>Hersteller:</b>	Unilever Austria
<b>Marke:</b>	Carte D'or
<b>Regulierter Produktname:</b>	Milchsokoladen-Rahmglace und Milchsokoladenstückchen (4%). (5,5% Milchsokolade im Milchsokoladen-Rahmglace).
<b>Ursprung:</b>	FRANKREICH
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Speiseeis (tiefgefroren)
<b>Netto-Inhalt:</b>	2400 Milliliter
<b>Verpackungseinheit:</b>	CU Tasse
<b>Anzahl enthaltene Einheiten:</b>	24



#### Allergene:

1. Kann Spuren enthalten von (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
3. Kann Spuren enthalten von (H) Nüsse und Nusserzeugnisse
4. Kann Spuren enthalten von (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 218kcal/909 kJ)
2. Fett (ungefähr 11.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 7.3Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 25.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 23.0Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 3.2Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.14Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 1.0Gramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, RAHM (12,5%), Wasser, Glukosesirup, BUTTERFETT, MOLKENERZEUGNIS, VOLLMILCHPULVER, Glukose-Fruktose-Sirup, fettarmes Kakaopulver (1,5%), Kakaomasse(1,5%), Kakaobutter (1,5%), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Tarakernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen). Kann Ei, Nüsse und Weizen enthalten.

#### Sonstige Informationen:

**Aufbewahrungshinweise:** Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Generiert: 29.04.2024

Information: 23.04.2024

*Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen*